



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 4/2026 - Pregão Eletrônico nº 2/2026.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 4/2026, Pregão Eletrônico nº 2/2026, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: 48960351 LTDA - 48960351000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	200,00	UN	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT gomada com resina/borracha, cor marron (45mmX50M).	altape altape	14,89000	2.978,00
7	40,00	UN	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	biatex biatex	47,81000	1.912,40
Total dos Produtos					4.890,40	

Empresa: GESUL COMERCIAL LTDA - 14711959000140

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	200,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	make+ FITA ADESIVA TRANSPARE NT	4,99000	998,00
5	500,00	UN	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco, rosa).	rst PAPEL CREPOM 48 X 2M	1,25000	625,00
Total dos Produtos					1.623,00	

Empresa: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 29755673000133

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	500,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA, (EMBALAGEM 5 LITROS), solução de hipoclorito de sódio com concentração entre 2,0 a 2,5%.	BIO KRISS Unidade	7,80000	3.900,00
11	500,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	BIO KRISS Unidade	4,20000	2.100,00
12	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	BIO KRISS Unidade	1,43000	2.860,00
Total dos Produtos					8.860,00	

Empresa: LUAN E DE OLIVEIRA RAMBO LTDA - 55813393000144

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	50,00	PCT	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA AÇOUGUE 60 cm, capacidade 14kg	ORLEPLAST NAO SE APLICA	20,59000	1.029,50
15	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO Inoxidável, para limpeza pesada.	ANGELINA NAO SE APLICA	0,98000	196,00
16	200,00	EMB	ESPONJA DE LÃ DE AÇO(palha de aço) anatômica, média – EMBALAGEM COM 8 UNIDADES DE 60G.	ASSOLAN NAO SE APLICA	1,64000	328,00
21	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS(22 X 20 CM).	SIRIUS CHEF NAO SE APLICA	2,99000	1.196,00
22	200,00	UN	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	ARARAS NAO SE APLICA	15,07000	3.014,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	500,00	EMB	SABÃO EM PÓ (EMB. 2 KG) Embalagem Plástica.	LIPON NAO SE APLICA	6,79000	3.395,00
27	500,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.250 ML).	SANY MIX NAO SE APLICA	3,44000	1.720,00
29	200,00	UN	VASSOURA DE NYLON, SEM CABO, 33X9X13cm.	MARAVILHA NAO SE APLICA	6,69000	1.338,00
Total dos Produtos					12.216,50	

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 90026444000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	800,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	super vale	6,38000	5.104,00
13	80,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA , Bobina picotada, CAPACIDADE 07 KG ROLO COM 100 UN.	neisan	6,90000	552,00
17	1.000,00	EMB	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, com manta abrasiva de alta qualidade, multiuso, antibacteriana 110mmX75mmX20mm.	whish	0,53000	530,00
26	100,00	UN	PANO DE PRATO GIGANTE, SEM ESTAMPA, COR BRANCA, 90X78	pano sul	6,74000	674,00
31	120,00	UN	GAS DE COZINHA 13 KG. (CARGA).	ultragaz	117,27000	14.072,40
32	70,00	UN	GÁS DE COZINHA P45. (CARGA)	ultragaz	553,95000	38.776,50
Total dos Produtos					59.708,90	

Empresa: MORESCO E ANTUNES LTDA ME - 23468106000110

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	L	COLA BRANCA, 1 litro, para colar papel, sem solvente, lavável, não tóxica, consistente que não enrugue o papel ao colar, tempo de secagem rápido	PIRA COLA	7,70000	385,00
4	450,00	UN	MASSA DE MODELAR, massa de modelar soft, caixa com 12 unidades, 180g, de boa qualidade, não tóxico, a base de amido.	PIRA MASSA MODELAR	3,00000	1.350,00
6	40,00	UN	PAPEL SULFITE, ultra branco, 210mmX297MM, 75g, caixa com 5.000 unidades de folhas.	PAMPAPPEL PAPEL A4	209,25000	8.370,00
Total dos Produtos					10.105,00	

Empresa: NICE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 61756785000111

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	960,00	EMB	PAPEL HIGIENICO NEUTRO 60M, FOLHA SIMPLES DE BOA QUALIDADE (EMBALAGEM C/ 12 ROLOS).	Anato Anato	10,18000	9.772,80
20	50,00	FD	PAPEL TOPAPEL TOALHA BOBINA – FOLHA SIMPLES -FARDO COM 6 ROLOS 20X200M GAMATURA MÍNIMA 30G/M².	Anato Anato	49,00000	2.450,00
Total dos Produtos					12.222,80	

Empresa: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 33842718000184

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	300,00	UN	SAPÓLIO EM PÓ (EMB. 250G).	SANY UND	2,64000	792,00
Total dos Produtos					792,00	

Empresa: VANDERSON LAMB - 55287505000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	180,00	UN	VASSOURA PALHA, de boa qualidade com cabo de madeira.	Colonial Vassoura de Palha	15,55000	2.799,00
Total dos Produtos					2.799,00	

Empresa: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA - 30986684000103

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	250,00	UN	CERA LIQUÍDA, EMBALAGEM 2 LITROS, INCOLOR.	PROQUILL PROQUILL	21,89000	5.472,50
23	60,00	UN	RODO DE ALUMINIO COM BORRACHA, SEM CABO 60X1,50cm.	MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA	22,54000	1.352,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	10,00	UN	CABO EXTENSOR PARA RODOS E VASSOURAS, 1,60M	BETTANIN BETTANIN	52,06000	520,60
Total dos Produtos					7.345,50	
Projeto/Despesa					Há Previsão	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 10 de Março de 2026


CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal